

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事
工事地名	鳥取県西伯郡耆町吉定地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	12) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010011	14) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 6年 9月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	日野川	22) 処 分 費 等	1,037,055
		23) 公 告 日	令和 6年 1月15日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (吉定地区)		式	1		70,313,262				
河川土工		式	1		37,546,473				
掘削工		式	1		1,751,475				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	8,250	212.3	1,751,475			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		2,350,425				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,250	284.9	2,350,425			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		294,853				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	370	796.9	294,853			単-3号	
残土処理工		式	1		33,149,720				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	13,640	2,049	27,948,360			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,100	1,672	3,511,200			単-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	14,800	114.2	1,690,160			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		26,384,930				
作業土工		式	1		1,487,263				
床掘り(掘削)	土砂	m3	280	304.7	85,316			単-7号	
床掘り	土砂	m3	650	217.8	141,570			単-8号	
埋戻し(転圧無し)		m3	270	117	31,590			単-9号	
埋戻し		m3	160	2,282	365,120			単-10号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,070	716.1	766,227			単-11号	
基面整正		m2	290	336	97,440			単-12号	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		21,776,790				
現場打基礎コンクリート(PB-1-4-1)	18-8-40(高炉)底幅60cm 高さ70cm	m	170	22,480	3,821,600			単-13号	
連節ブロック張(1号連節ブロック張)		m2	1,331	13,490	17,955,190			単-14号	
護岸付属物工		式	1		2,887,000				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号小口止			箇所	1	471,300	471,300			単-15号
1号小段平張			m	85	28,420	2,415,700			単-16号
植生工			式	1		233,877			
人工張芝	ワラ芝		m2	370	632.1	233,877			単-17号
構造物撤去工			式	1		5,448,288			
構造物取壊し工			式	1		3,786,092			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	407	9,038	3,678,466			単-18号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	3	525.4	1,576			単-19号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm		m2	210	505	106,050			単-20号
運搬処理工			式	1		1,662,196			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	407	1,630	663,410			単-21号
殻運搬	アスファルト殻		m3	8	2,707	21,656			単-22号

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	407	2,350	956,450						単-23号
殻処分	アスファルト殻	m3	8	2,585	20,680						単-24号
仮設工		式	1		933,571						
工事用道路工		式	1		233,141						
工事用道路盛土		m3	280	117.7	32,956						単-25号
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	142	683	96,986						単-26号
工事用道路盛土撤去		m3	310	218.7	67,797						単-27号
整地	残土受入れ地での処理	m3	310	114.2	35,402						単-28号
汚濁防止工		式	1		85,550						
1号沈砂池		箇所	1	85,550	85,550						単-29号
交通管理工		式	1		614,880						
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	48	12,810	614,880						単-30号

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		70,313,262				
共通仮設費		式	1		7,662,370				
共通仮設費		式	1		1,911,370				
技術管理費		式	1		1,177,370				
保守管理(ICT)		式	1		31,370			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		734,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,751,000				
純工事費		式	1		77,975,632				
現場管理費		式	1		21,404,000				
工事原価		式	1		117,860,312				
一般管理費等		式	1		19,289,688				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		137,150,000				
消費税相当額		式	1		13,715,000				
工事費計		式	1		150,865,000				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (大袋地区)		式	1		11,658,639				
河川土工		式	1		4,361,272				
掘削工		式	1		152,371				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	70	2,083	145,810			単-1号	
積込(ルーズ) (耕土積込)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	30	218.7	6,561			単-2号	
盛土工		式	1		3,337,464				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	680	4,524	3,076,320			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	390	669.6	261,144			単-4号	
盛土工(ICT)		式	1		7,089				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30	236.3	7,089			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		799,452				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,590	502.8	799,452			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		64,896				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,049	61,470			単-7号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	114.2	3,426			単-8号	
法覆護岸工		式	1		1,535,631				
作業土工		式	1		69,726				
床掘り	土砂	m3	30	1,731	51,930			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	6	2,966	17,796			単-10号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		460,866				
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉)底幅43cm高さ25cm	m	20	5,922	118,440			単-11号	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	m2	10	23,470	234,700			単-12号	
胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40	m3	6	8,199	49,194			単-13号	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	1	58,210	58,210			単-14号	

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,221	322				単-15号
植生工		式	1		1,005,039				
人工張芝	ワラ芝	m2	1,590	632.1	1,005,039				単-16号
水路工		式	1		1,920,680				
作業土工		式	1		257,120				
床掘り	土砂	m3	80	1,731	138,480				単-17号
埋戻し	土砂	m3	40	2,966	118,640				単-18号
側溝工		式	1		1,578,240				
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300))		m	137	11,520	1,578,240				単-19号
集水柵工		式	1		85,320				
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	18-8-40(高炉)	箇所	2	42,660	85,320				単-20号
付帯道路工		式	1		1,247,701				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装A)			式	1		1,247,701				
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm		m2	551	673.6	371,153				単-21号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超		m2	523	1,676	876,548				単-22号
構造物撤去工			式	1		309,362				
作業土工			式	1		140,910				
床掘り	土砂		m3	30	1,731	51,930				単-23号
埋戻し	土砂		m3	30	2,966	88,980				単-24号
構造物取壊し工			式	1		82,493				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	3	6,953	20,859				単-25号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下		m	6	525.4	3,152				単-26号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4cm		m2	380	153.9	58,482				単-27号
運搬処理工			式	1		85,959				

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,198	3,594					単-28号
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	1,496	22,440					単-29号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,350	7,050					単-30号
殻処分	アスファルト殻	m3	15	3,525	52,875					単-31号
仮設工		式	1		2,283,993					
工事用道路工		式	1		2,232,753					
工事用道路盛土		m3	950	117.7	111,815					単-32号
工事用道路盛土撤去		m3	1,000	1,789	1,789,000					単-33号
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	486	683	331,938					単-34号
交通管理工		式	1		51,240					
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	4	12,810	51,240					単-35号
直接工事費		式	1		11,658,639					

## 設計内訳書

工事名	令和5年度日野川吉定地区護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		金額			
						1,523,041			
共通仮設費			式	1					
						184,041			
技術管理費			式	1					
						8,041			
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
						8,041			
現場環境改善費(率計上)			式	1					
						176,000			
共通仮設費(率計上)			式	1					
						1,339,000			
純工事費			式	1					
						13,181,680			
現場管理費			式	1					
						5,299,000			
工事原価			式	1					
						18,480,680			







## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	212.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	212.3	212.3	CB210100	
計						212.3		
単価						212.3	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	284.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	284.9	284.9	CB210120	
計						284.9		
単価						284.9	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	796.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	796.9	796.9	CB220070		
	計					796.9			
	単価					796.9	円/m2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,049	2,049	CB210110		
	計					2,049			
	単価					2,049	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m3	1	1,672	1,672	CB210110		
計						1,672			
単価						1,672	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	114.2	114.2	CB210610		
計						114.2			
単価						114.2	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	304.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.7	304.7	CB210100		
計						304.7			
単価						304.7	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.8	217.8	CB210030		
計						217.8			
単価						217.8	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し(転圧無し)		単位	m3	数量		単価	117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し(転圧無し)		m 3	1	117	117	WYB00002 単- 31号	
	計					117		
	単価					117	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	2,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,282	2,282	CB210410	
	計					2,282		
	単価					2,282	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	716.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	716.1	716.1	CB220010		
計						716.1			
単価						716.1	円/m2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080		
計						336			
単価						336	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	現場打基礎コンクリート (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	71,340	224,721	CB226170	
	計					224,721		
	単価					22,480	円/m	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	連節ブロック張 (1号連節ブロック張)		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ブロック張	150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 亜鉛アルミメッキ鋼線 径6mm 不要 有り	m 2	1	13,490	13,490	CB226040	
	計					13,490		
	単価					13,490	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	1号小口止		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下	m <sup>3</sup>		5.588	37,600	210,108.8	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>		37.854	6,899	261,154.74	CB240210
	計						471,263.54	
	単価						471,300	円/箇所

## 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	1号小段平張	単位	m	数量	単価	金額	単価	28,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m <sup>3</sup>		5.325	37,340	198,835.5		CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>		4.065	6,899	28,044.43		CB240210
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>		25.5	1,630	41,565		CB221110
目地板	30m <sup>2</sup> 以上 瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>		5.065	3,094	15,671.11		CB224710
計						284,116.04		
単価						28,420	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	人工張芝	ワラ芝	単位	m2	数量		1	単価	632.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	632.1	632.1	CB220910		
計						632.1			
単価						632.1	円/m2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,038	9,038	WB824010 単一 32号		
計						9,038			
単価						9,038	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	525.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525.4	525.4	CB430510		
計						525.4			
単価						525.4	円/m		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量		1	単価	505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	505	505	CB430310		
計						505			
単価						505	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,630	1,630	CB227010	
	計					1,630		
	単価					1,630	円/m3	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,707	2,707	CB227010	
	計					2,707		
	単価					2,707	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)							WB020051	
			m3	1	2,350	2,350	単-	33号
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	2,585
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)							WB020051	
			m3	1	2,585	2,585	単-	34号
	計					2,585		
	単価					2,585	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	工事用道路盛土		単位	m3	数量		単価	117.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス <sup>レ</sup> ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.7	117.7	CB210610	
計						117.7		
単価						117.7	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量		単価	683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	683	683	WYB00005 単- 35号	
計						683		
単価						683	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満						CB210020	
			m 3	1	218.7	218.7			
	計					218.7			
	単価					218.7		円/m3	

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理						CB210610	
			m 3	1	114.2	114.2			
	計					114.2			
	単価					114.2		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	1号沈砂池		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	120	304.7	36,564	CB210100	
	防水シート(フルシート)敷設		m 2	180	196	35,280	単- 36号 WYB00001	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	120	114.2	13,704	CB210610	
	計					85,548		
	単価					85,550	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,810		12,810	WB010212 単- 37号
	計						12,810	
	単価						12,810	円/人日

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	埋戻し(転圧無し)		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	1	117.7	117	CB210610	
計						117		
単価						117	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,038.9	9,038		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,038		
単価						9,038	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	敷砂利		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス <sup>2</sup> ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	0.2	117.7	23	CB210610	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	0.2	3,300	660		
	計					683		
	単価					683	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	防水シート(ブルーシート)敷設		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m <sup>2</sup>	1	196.6	196	CB224720	
	計					196		
	単価					196	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8250m3	単位	式	数量		単価	
						1		28,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.179	24,150	28,472		
計						28,472		
単価						28,472	円/式	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 370m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.12	24,150	2,898	
計						2,898	
単価						2,898	円/式

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ						
			式		1		548,000	
	計						548,000	
	単価						548,000	円/式

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		1	単価	2,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,083	2,083	CB210100		
	計					2,083			
	単価					2,083	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ) (耕土積込)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7	CB210020		
	計					218.7			
	単価					218.7	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,524	4,524	CB210510	
計						4,524		
単価						4,524	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	669.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	669.6	669.6	CB210510	
計						669.6		
単価						669.6	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	236.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し		m3	1	236.3	236.3	CB210570	
	計						236.3		
	単価						236.3	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	502.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	1	502.8	502.8	CB220070	
	計						502.8		
	単価						502.8	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,049	2,049	CB210110		
計						2,049			
単価						2,049	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	114.2	114.2	CB210610		
計						114.2			
単価						114.2	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731	CB210030		
計						1,731			
単価						1,731	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,966	2,966	CB210410		
計						2,966			
単価						2,966	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック積基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 43c m 高さ 25c m	単位	m	数量	10	単価	5,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.83	71,340	59,212.2	CB226170	
計						59,212.2		
単価						5,922	円/m	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	23,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	23,470	23,470	WB825010 単一 36号	
計						23,470		
単価						23,470	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	8,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,199	8,199	CB226120		
計						8,199			
単価						8,199	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	58,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	58,210	58,210	CB226180		
計						58,210			
単価						58,210	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	3,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,221	3,221	CB224710		
計						3,221			
単価						3,221	円/m2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	人工張芝	ワラ芝	単位	m2	数量		1	単価	632.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	632.1	632.1	CB220910		
計						632.1			
単価						632.1	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731	CB210030		
計						1,731			
単価						1,731	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,966	2,966	CB210410		
計						2,966			
単価						2,966	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300))		単位	m	数量		単価	11,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	11,520	11,520	WB821410 単- 37号	
	計					11,520		
	単価					11,520	円/m	

						単価使用年月	2024. 1	
						歩掛使用年月	2024. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	現場打ち集水樹 (1号集水樹)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	42,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹(本体)	18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	42,660	42,660	CB222950	
	計					42,660		
	単価					42,660	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	673.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	673.6	673.6	CB410030		
計						673.6			
単価						673.6	円/m2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,676	1,676	CB410260		
計						1,676			
単価						1,676	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731	CB210030	
	計					1,731		
	単価					1,731	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	2,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,966	2,966	CB210410	
	計					2,966		
	単価					2,966	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,953	6,953	WB824010 単一 38号	
計						6,953		
単価						6,953	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	525.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525.4	525.4	CB430510	
計						525.4		
単価						525.4	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	153.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	153.9	153.9	CB430310	
計						153.9		
単価						153.9	円/m2	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,198	1,198	CB227010	
計						1,198		
単価						1,198	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	1,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,496	1,496	CB227010		
	計					1,496			
	単価					1,496	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 39号		
	計					2,350			
	単価					2,350	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	処分	アスファルト	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単-40号		
計						3,525			
単価						3,525	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	工事用道路盛土		単位	m3	数量		1	単価	117.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	117.7	117.7	CB210610		
計						117.7			
単価						117.7	円/m3		

## 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,789
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.7	218.7	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,456	1,456	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	114.2	114.2	CB210610		
計					1,788.9			
単価					1,789	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷砂利			m 2	1	683	683	WYB00002 単- 41号		
計						683			
単価						683	円/m2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単- 42号		
計						12,810			
単価						12,810	円/人日		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	10,846.8	1,084,680		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	7,220	722,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	21,900	539,616		
	諸雑費（まるめ）		式	1		704		
	計					2,347,000		
	単価					23,470	円/m 2	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量		10	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,013.2	30,132			
ポンクU CP-U1		B300-H300-L4000	個	2.5	32,900	82,250			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.84	3,300	2,772			
諸雑費（まるめ）			式	1		46			
計						115,200			
単価						11,520	円/m		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,953	6,953		6,953
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,953		
	単価					6,953	円/m 3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2,350	235,000		2,350
	計					235,000		
	単価					2,350	円/m 3	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		3,525
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	敷砂利		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	0.2	117.7	23		CB210610
	再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	0.2	3,300	660		
	計					683		
	単価					683	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 30m3	単位	式	数量		単価	96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.004	24,150	96		
計						96		
単価						96	円/式	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1590m2	単位	式	数量	1	単価	7,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.329	24,150	7,945		
計						7,945		
単価						7,945	円/式	